

Frida Mattila
Avfallsingenjör
Tel. 08-124 577 87
frida.mattila@ekero.se

Kommunstyrelsen

Avfallsplan 2016-2023 och Avfallsföreskrifter

Dnr KS14/314

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reviderad avfallsplan och reviderade avfallsföreskrifter att gälla från 2016-01-01 med bifogat material som underlag.

Sammanfattning av ärendet

Detta ärende redovisar reviderad avfallsplan och reviderade avfallsföreskrifter för Ekerö kommun. Enligt 80 § avfallsförordningen (2011:927) ska uppgifter i den kommunala avfallsplanen ses över minst vart fjärde år och uppdateras vid behov. Ändrad lagstiftning, ny nationell avfallsplan och nya nationella mål har föranlett att avfallsplanen har bedömts vara i behov av en revidering. I samband med detta arbete har även avfallsföreskrifterna bedömts vara i behov av revidering för att möta utvecklingen av avfallshanteringen i kommunen.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande Teknik- och exploateringskontoret 2015-11-09
Avfallsplan 2016-2023
Avfallsföreskrifter

Ärendet

Under året har arbete pågått med revideringen av Ekerö kommuns avfallsplan och avfallsföreskrifter, enligt beslut från Kommunstyrelsens arbetsutskott 2015-01-20.

Avfallsplanen har anpassats till nya förutsättningar, så som ny lagstiftning och satsningar i kommunen (exempelvis införande av matavfallsinsamling). Fokus i planen har vridits för att skapa åtgärder som tydligt bidrar till målen och visionen för avfallshanteringen i kommunen. Flera tidiga samråd har genomförts med berörda intressenter, politiker och tjänstemän för att fånga upp önskemål och erfarenheter.

Visionen lyder:

Avfallshanteringen i Ekerö kommun ska bidra till en långsiktig resurshushållning genom att uppkomst av avfall förebyggs och det avfall som uppstår behandlas som en resurs.

Avfallshanteringen ska kännetecknas av god service, kostnadseffektivitet och minimerad påverkan på hälsa och miljö.

För att möta avfallshanteringens utveckling i kommunen har avfallsföreskrifterna genomgått en allmän revidering av uppdateringar, uttryck och förtydliganden. Det gäller framförallt:

- Hämtningsområden har blivit två istället för tre.
- Separat insamling av matavfall har tydliggjorts.
- Insamling av fosforfiltermaterial har lagts till.
- Förtydligande av hämtställe och placering av sopkärl. Hämtning ska ske vid fastighetsgräns eller vid en av kommunen anvisad plats inom rimligt avstånd.
- Paragraf kring särskild avgift om avfallsföreskrifterna inte följs, vilket möjliggör att kommunen kan ta fram en särskild avgift i avfallstaxan för att styra mot önskat beteende.
- Förtydligande om att kommunen har rätt att genomföra stickprovskontroll av kärlavfallet för att kontrollera att sorteringsanvisningar och övriga bestämmelser följs samt att undersöka avfallets sammansättning i stort.

Avfallsplanen och avfallsföreskrifterna har varit på utställning under perioden 20 juni till 20 september. Därefter har arbete av redaktionell karaktär och införande av synpunkter pågått. Synpunkter från utställning och hur dessa har beaktats har dokumenterats i en särskild samrådsredogörelse. Yttranden som föranlett ändringar i avfallsplanen handlar om åtgärd kring att ta fram en rutin för hantering av t.ex. bygg- och rivningsavfall, schaktmassor, sopsand från kommunens egna verksamheter, att förtydliga att uppföljningen av avfallsplanen även ska presenteras för kommunstyrelsen samt att kapitlet om styrmedel har förtydligats så att det framgår att ansvarig för respektive åtgärd lyfter in åtgärden i egna måldokument.

Jonas Orring
Teknik- och exploateringschef

Frida Mattila
Avfallsingenjör